АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024 № 435

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 22.01.2021 № 117

В целях обеспечения своевременного и целевого использования средств

бюджета  города,  выделенных  на  реализацию  муниципальных  программ,

постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города

Владимира от 22.01.2021 № 117 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере

культуры  города  Владимира»  и  признании  утратившими  силу  некоторых

постановлений  администрации  города  Владимира»  (с  изменениями,

внесенными постановлениями администрации города Владимира от 30.03.2021

№ 649,  от 04.06.2021 № 1337,  от  13.07.2021 № 1728,  от  25.08.2021 № 2110,

от  13.09.2021  №  2332,  от  22.12.2021  №  3275,  от  25.03.2022  №  1071,

от  13.04.2022  №  1473,  от  21.06.2022  №  2588,  от  15.07.2022  №  3057,

от 20.12.2022 № 6752, от 27.02.2023 № 910, от 09.08.2023 № 3581, от 02.10.2023

№ 4085) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы»:

1.1.1. Строку «Соисполнители и участники муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Соисполнители  и  участники
муниципальной программы

Управление  архитектуры  и  строительства
администрации  города  Владимира
(далее - УАиС);
муниципальные  учреждения
дополнительного  образования  в  сфере
культуры города Владимира».

2

1.1.2.  Строку  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации

муниципальной  программы  по  годам  реализации  и  в  разрезе  источников

финансирования» изложить в новой редакции:

«Прогнозная оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы по
годам реализации и в разрезе источников
финансирования

Общий объем финансирования реализации
программы составляет 1553010,34 тыс. руб.,
в том числе:
2021 год - 219959,84 тыс. руб.;
2022 год - 230816,2 тыс. руб.;
2023 год - 268970,1 тыс. руб.;
2024 год - 311827,8 тыс. руб.;
2025 год - 260718,2 тыс. руб.;
2026 год - 260718,2 тыс. руб.;
- объем средств из бюджета города -
977111,54 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 139698,44 тыс. руб.;
2022 год - 150357,7 тыс. руб.;
2023 год - 175374,4 тыс. руб.;
2024 год - 172264,0 тыс. руб.;
2025 год - 169708,5 тыс. руб.;
2026 год - 169708,5тыс. руб.;
- объем средств из областного бюджета -
248324,5 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 32526,9 тыс. руб.;
2022 год - 38501,6 тыс. руб.;
2023 год - 43049,7 тыс. руб.;
2024 год - 47338,3 тыс. руб.;
2025 год - 43454,0 тыс. руб.;
2026 год - 43454,0 тыс. руб.;
- объем средств из федерального бюджета -
59573,2 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 10233,8 тыс. руб.;
2023 год - 4669,6 тыс. руб.;
2024 год - 44669,8 тыс. руб.;
- объем средств из внебюджетных
источников - 268001,1 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 37500,7 тыс. руб.;
2022 год - 41956,9 тыс. руб.;
2023 год - 45876,4 тыс. руб.;
2024 год - 47555,7 тыс. руб.;
2025 год - 47555,7 тыс. руб.;
2026 год - 47555,7 тыс. руб.».

1.2.  В  разделе  V  «Результативность  программы»  таблицу  «Методика

расчета (получения) показателей (индикаторов) результативности программы»

дополнить строкой 12 следующего содержания:

«12. Количество  зданий  учреждений
дополнительного  образования
отреконструированных  и  (или)

Определяется  по  фактическому  количеству
отреконструированных  и  (или)  капитально
отремонтированных  зданий  детских  школ

3

капитально отремонтированных искусств».

1.3. В приложении № 1 к программе «Перечень мероприятий программы»

дополнить  таблицу  строкой  16  согласно  приложению  №  1  к  настоящему

постановлению.

1.4. Приложение № 2 к программе «Ресурсное обеспечение реализации

программы  за  счет  бюджетных  средств  (в  разрезе  финансируемых

мероприятий)»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

1.5.  Приложение  №  3  к  программе  «Прогнозная  (справочная)  оценка

ресурсного  обеспечения  реализации  программы  за  счет  всех  источников

финансирования»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

1.6.  Приложение  №  4  к  программе  «Сведения  о  составе  и  значениях

целевых показателей (индикаторов)  программы» изложить  в  новой  редакции

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2.  Обнародовать  данное постановление на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов